- 1 -

股票简称：友阿股份      股票代码：002277     编号：2018—023

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司

关于终止对外投资的公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、对外投资概述

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司（以下简称“公司”）经第四届董事会第一

次临时会议审议通过，于 2013 年 10 月 31 日与石家庄正定新区管理委员会签订

了《石家庄正定新区友阿股份奥特莱斯项目招商协议》（以下简称“协议”），

公司拟作为投资主体，通过招拍挂程序取得石家庄正定新区约 184 亩标的土地后，

建设和运营友阿奥特莱斯。上述事项内容详见公司 2013 年 10 月 31 日刊载于巨

潮资讯网的《关于与石家庄正定新区管理委员会签订友阿奥特莱斯项目招商协议

的公告》（公告编号：2013-050）。

二、终止本次对外投资的原因

协议签署后，虽前期进度良好，但由于标的地块新的建设用地规划中有一条

横亘在中间的规划道路成为了奥特莱斯项目设计规划、运营中的最大问题，且该

规划道路不能取消或调整。经过多家设计公司、设计专家长时间的反复论证均未

能得到解决，该标的地块的土地出让手续也未能按预计的时间完成。考虑到上述

规划道路不能取消或调整，公司经审慎研究并与正定新区政府沟通后，决定终止

投资石家庄正定新区奥特莱斯项目。

三、终止本次对外投资事项的审批程序

本次终止投资石家庄正定新区奥特莱斯项目已经公司第五届董事会第十四次

会议审议通过。根据《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规和《公司章程》

等规章制度的相关规定，本次终止对外投资事项属于董事会决策范围，无需提交

股东大会审议。

四、终止本次对外投资对公司的影响

截至本公告日，公司尚未对石家庄正定新区投资奥特莱斯项目投入资金。因

此，终止本次对外投资事项不会对公司的经营产生不利影响，不会损害公司及广

大股东的利益。公司对于终止本次对外投资事项给广大投资者带来的不便深表歉

意。

特此公告。

湖南友谊阿波罗商业股份有限公司

董事会

2018 年 04 月 27 日

	一、对外投资概述
	二、终止本次对外投资的原因
	三、终止本次对外投资事项的审批程序
	四、终止本次对外投资对公司的影响